
quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 
CORAÇÃO DE MARIA - BA, 10 DE JANEIRO DE 2020. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019-2019 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 646/2019 CONTRATO 032-2020. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA - BA. CONTRATADO: COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS MARTINS 
LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E 
DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DO 
MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA. VIGÊNCIA: 12 MESES. VALOR R$ 2.661.360,00 (DOIS MILHÕES, 
SEISCENTOS E SESSENTA E UM MIL E TREZENTOS E SESSENTA REAIS), REFERENTE AOS ITENS DE I A III. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 20200 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO UNIDADE: 02.02.00 – 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOPROJETO/ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE 
CONSUMO FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS  ÓRGÃO: 20300 – SECRETARIA DE OBRAS 
E SERVIÇOS PÚBLICOS UNIDADE: 02.03.00 – SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS 
PROJETO/ATIVIDADE: 2049 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA LIMPEZA PÚBLICA ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS 
ORDINÁRIOS UNIDADE: 02.03.00 – SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS PROJETO/ATIVIDADE: 
2053 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS 
ORDINÁRIOS ÓRGÃO: 20400 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA UNIDADE: 02.04.00 – 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA PROJETO/ATIVIDADE: 2014 – MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE 
ESCOLAR ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 
01/15/04/19 – RECURSOS ORDINÁRIOS, RECURSOS VINCULADOS UNIDADE: 02.04.00 – SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E CULTURAPROJETO/ATIVIDADE: 2019 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃOELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 
01 – RECURSOS ORDINÁRIOS UNIDADE: 02.04.00 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
PROJETO/ATIVIDADE: 2035 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA PETE ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 22 – RECURSOS VINCULADOS 
ÓRGÃO: 20500 – SECRETARIA DE SAÚDE UNIDADE: 02.05.00 – SECRETARIA DE SAÚDE 
PROJETO/ATIVIDADE: 2180 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 02 – RECURSOS ORDINÁRIOS 
UNIDADE: 02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE: 2029 – MANUTENÇÃO DO 
PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE 
CONSUMO FONTE DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS ORDINÁRIOS/ RECURSOS VINCULADOS UNIDADE: 
02.05.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE: 2033 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 02/14 – RECURSOS 
ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS UNIDADE: 02.05.01 – SECRETARIA DE SAÚDE 
PROJETO/ATIVIDADE: 2121 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA – PAB FIXO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 02/14 – 
RECURSOS ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS ÓRGÃO: 20600 – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 
UNIDADE: 02.06.00 – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE: 2055 – MANUTENÇÃO DAS 
AÇÕES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE 
CONSUMO FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS UNIDADE: 02.06.01 – FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  PROJETO/ATIVIDADE: 2040 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CREAS ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 00/29 – RECURSOS 
ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS ÓRGÃO: 20601 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIAL SOCIAL 
UNIDADE: 02.06.01 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE: 2044 – GESTÃO 
DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA – IGD  ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E6C9FC1377644FC0B455CE3EF49B536



quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
 

CONSUMO FONTE DE RECURSO: 00/29 – RECURSOS ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS ÓRGÃO: 20601 
– FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  UNIDADE: 02.06.01 – FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE: 2050 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE 
REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS  ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL 
DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 00/29 – RECURSOS ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS ÓRGÃO: 
20601 – FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL  UNIDADE: 02.06.01 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE: 2052 – GESTÃO DO SUAS (IGD SUAS) – (PSB)  ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 00/29 – RECURSOS 
ORDINÁRIOS/RECURSOS VINCULADOS ÓRGÃO: 20700 – SECRETARIA DE AGRICULTURA UNIDADE: 
02.07.00 – SECRETARIA DE AGRICULTURA PROJETO/ATIVIDADE: 2051 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00.000000 – MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS 

 

 

 
_________________________________________ 

MARCOS ANTÔNIO FERREIRA 
PRESIDENTE CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E6C9FC1377644FC0B455CE3EF49B536



quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

                                                                                                                                                                          
Coração de Maria, 10 de Janeiro de 2020. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019-2019 

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Edimário Paim de Cerqueira, no uso de suas atribuições legais, em 
cumprimento a Lei n. 8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a 
HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial n°. 019-2019 
processo administrativo n. 620-2019, o qual tem por objeto a Contratação de empresa 
para o fornecimento de combustíveis e derivados de Petróleo para abastecimento dos 
veículos pertencentes à frota do município de Coração de Maria. 
 
Empresa: COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS MARTINS LTDA 
CNPJ: 16.496.705/0006-96 
Valor Global: R$ 2.661.360,00 (dois milhões, seiscentos e sessenta e um mil e 
trezentos e sessenta reais), referente aos itens de I a III. 
 
 

________________________________________ 
Edimário Paim de Cerqueira 

Prefeito Municipal 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E6C9FC1377644FC0B455CE3EF49B536


		2020-02-13T08:24:18-0300




